PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE
ESTADO DE SAO PAULO

EDITAL DE CONVOCACAO PARA REALIZACAO DAS PROVAS PRATICAS
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE/SP, Estado de S&o Paulo, CONVOCA os candidatos
aprovados na Prova Objetiva, conforme tabela abaixo, observando a rigorosa ordem de classificagdo, com os critérios
de desempate aplicados e em conformidade com o Capitulo IX - do Edital n® 01/2019 do Concurso Publico, para
prestarem as Provas Préticas, que serdo realizadas no dia 26 de maio de 2019, na cidade de Mineiros do Tieté,
de acordo com as informag6es divulgadas nesse Edital de Convocacéo:

CARGOS PARA AVALIACAO DE PROVAS PRATICAS

QUANTIDADE DE CANDIDATOS
APROVADOS NA PROVA OBJETIVA

QUANTIDADE DE CANDIDATOS
APROVADOS NA PROVA OBJETIVA PARA

CARGO VAGAS PARA REAgéﬁ?QCA DA PROVA REALIZACAO DA PROVA PRATICA
T (e T (PESSOA COM DEFICIENCIA - PCD)
101 - BRAGAL 03 60
102 - MERENDEIRA 02 40 TODOS OS CANDIDATOS
204 - MOTORISTA 03 0 HABILITADOS CONFORME CAPITULO

VIl, DO EDITAL.

205 - OPERADOR DE

1 2
PATROL MOTONIVELADORA 0 0

Os demais candidatos, ndo _convocados para a realizacdo das Provas Praticas, estardao automaticamente
eliminados do Concurso Publico.

O CANDIDATO DEVERA OBSERVAR NA RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS A DATA, O LOCAL E
HORARIO DA SUA PROVA PRATICA QUE ESTA DISPONIVEL NESTE EDITAL.

Os candidatos inscritos nos Cargos de 101 - BRACAL e 102 - MERENDEIRA deverdo comparecer ao local designado
para a prova com antecedéncia minima de 30 (trinta) minutos, portando obrigatoriamente: documento oficial de
identidade original, conforme especificado no Capitulo VI, item 6.3, alinea “b”, ou seja, original de um dos documentos
de identidade a seguir: cédula oficial de identidade. carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de
Seguranga, pelas Forcas Armadas, pela Policia Militar ou pelo Ministério das Relacdes Exteriores. Carteira de Trabalho
e Previdéncia Social. Certificado de Reservista. Passaporte. Cédulas de Identidade fornecidas por Orgéos ou
Conselhos de Classe, que por Lei Federal valem como documento de identidade (CRQ, OAB, CRC, CRA, CRF, etc.)
e Carteira Nacional de Habilitagdo — CNH (com fotografia na forma da Lei n°® 9.503/1997).

Os candidatos inscritos nos Cargos de 204 — MOTORISTA e 203 - OPERADOR DE PATROL MOTONIVELADORA, deverao
comparecer ao local designado para a prova com antecedéncia minima de 30 (trinta) minutos, portando
obrigatoriamente a Carteira Nacional de Habilitagao, categoria “D” ou “E”, em validade, de acordo com a
legislagdo vigente (Cddigo Nacional de Tréansito).

N&o sera aceito, em hipétese alguma, qualquer tipo de protocolo da habilitac&o.
Os candidatos deveréo se apresentar com roupas e calgcados préprios para a execugédo das tarefas.
As Provas Praticas serdo aplicadas por Banca Examinadora presidida por profissionais da area de avaliacao.

N&o seré permitida, em hipotese alguma, a realizagcé@o das Provas Préticas em outro dia, horéario ou forado local
designado.

O candidato deverd se preparar com antecedéncia para a realizacdo das Provas Préticas, sendo de sua
responsabilidade a sua preparacdo e conhecimento da area, ndo podendo interferir no andamento do Concurso
Pudblico.

Poderéo ser observados, na avaliagdo das Provas Préticas, de acordo com o seu grau de gravidade, os seguintes
critérios de avaliagao:

Para o Cargo 101 — BRACAL: Servicos de alvenaria, concreto e outros materiais; Preparar concretos e argamassas;
Assentar diferentes materiais; Revestir diferentes superficies; Realizar reforma e manutencéo de prédios, calgadas e
outras estruturas; Instalagdo de molduras de portas, janelas, quadro de luz e outros; Armacdo de desmonte de
andaimes de madeira ou metalicos; Montagem de tubulagbes elétricas; Limpeza de valas, canais, margens de rios, de
ruas e estradas municipais, corte de grama de poda de arvores, varricdo manual, pintura de pontes e guias,



manutenc¢Bes de parques e jardins, instalacdo de placas de sinalizacdo e execucdo de servigos correlatos. Outras
ocorréncias que a Banca Examinadora podera acrescentar.

Para o Cargo 102 — MERENDEIRA: Producdo de merenda; Armazenar e controlar a utilizacdo e a validade dos
produtos alimenticios. Preparar as refeicdes servidas na merenda escolar; Conservar a cozinha em boas condicfes de
higiene e de trabalho, procedendo a limpeza dos utensilios; Servir a merenda aos alunos; Manter os géneros
alimenticios em perfeitas condigbes de armazenagem e acondicionamento; Executar outras tarefas correlatas. Outras
ocorréncias que a Banca Examinadora podera acrescentar.

Para o Cargo 204 — MOTORISTA: Entrar na via preferencial sem o devido cuidado; Ndo parar na placa “PARE”;
Avancar farol vermelho; Invadir a faixa da contraméo de direcdo; Nao respeitar a preferéncia do pedestre; Subir na
calcada destinada a pedestre; Encostar uma das rodas na guia; Derrubar os cones da baliza ou encostar-se a eles;
N&o conseguir fazer a manobra, baliza ou garagem; Estacionar o veiculo longe da guia em 50cm; Movimentar o veiculo
sem usar cinto de seguranca; Necessitar de correcao pratica ou verbal do examinador; Nao ajustar o banco ou espelhos
retrovisores; Movimentar o veiculo com o freio de méo acionado; Nao manter distancia de seguranca dos demais
veiculos; Ndo conduzir o veiculo de maneira adequada em lombada, valeta ou buraco; Deixar o motor do veiculo
desligar antes do término da prova (deixar morrer); N&o sair em primeira marcha; Nao fazer a sinalizagao devida (setas);
Dirigir todo percurso ou parte dele s6 com uma méao no volante; Apoiar o pé no pedal da embreagem com o veiculo em
movimento; Engrenar as marchas de maneira incorreta; Provocar movimentos irregulares por mau uso do freio;
Provocar movimentos irregulares por mau uso da embreagem; Usar a buzina sem justa razéo; Ignorar ou desconhecer
os instrumentos do painel. Outras ocorréncias que a Banca Examinadora podera acrescentar.

Para o Cargo 205 — OPERADOR DE PATROL MOTONIVELADORA: Executar obra de terraplanagem; Operar
maquina Patrol Motoniveladora; Realizar servicos de operacdo da maquina Patrol, bem como sua conservagédo e
funcionamento; Desempenhar a lubrificacdo de pinos e verificagdo de nivel de éleo e estado dos filtros; Efetuar reparos
de emergéncia; Conservar a maqguina motoniveladora e seus respectivos equipamentos. Outras ocorréncias que a
Banca Examinadora podera acrescentar.

O candidato, no dia da realizacdo das Provas Praticas, tera acesso a Planilha de Avaliacdo contendo os critérios
completos que serdo utilizados na realizagdo da Prova Pratica.

Apés a ciéncia dos critérios a serem avaliados nas Provas Praticas, o candidato assinara a respectiva planilha, ndo
cabendo alegacgéo de desconhecimento do seu contetdo.

A Prova Prética sera aplicada coletivamente e sua avaliagdo sera realizada de forma individual.

O candidato devera seguir as orienta¢gdes do avaliador no que tange a execuc¢do de uma determinada tarefa, baseada
nas atribui¢cdes do cargo.

O avaliador levara em consideracdo a habilidade do candidato e tempo de execucao da tarefa.

As Provas Préticas terdo carater exclusivamente eliminatério, sendo o candidato considerado APTO ou INAPTO para
o desempenho eficiente das atividades do Cargo.

O resultado das Provas Préticas sera registrado pela Banca Examinadora na Planilha de Avaliagcao de cada candidato.

ApOs realizagcdo das Provas Préticas os candidatos serdo reclassificados para efeito de divulgagdo do Resultado,
considerando-se somente os candidatos APTOS.

A condicao de saude do candidato, no dia de realizacéo da prova, sera de sua exclusiva responsabilidade e caso exista
a necessidade de se ausentar para atendimento médico ou hospitalar, 0 mesmo nao podera retornar ao local do teste,
sendo eliminado do Concurso Publico.

O local de realizagédo da prova sera de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da equipe de coordenadores e
aplicadores, ndo sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que ja
realizaram a referida prova.

O candidato ao ingressar no local de realiza¢&@o da prova dever, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho
eletrbnico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibracao e silencioso.

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como agenda eletrdnica, bip, gravador, notebook, pendrive,
pager, palmtop, receptor, telefone celular, walkman, MP3 Player, tablet, Ipod, qualquer tipo de relégio, podera
resultar em exclusdo do candidato do concurso.

O INSTITUTO MAIS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE/SP n&o se responsabilizardo por perdas
ou extravios de documentos, objetos ou equipamentos eletrénicos ocorridos no local de realizacéo da prova, nem por
danos neles causados.

O candidato considerado INAPTO nas Provas Praticas ou que ndo comparecer para realizd-la, serd
automaticamente eliminado do Concurso Publico.

N&o havera segunda chamada ou repeticdo das provas seja qual for o motivo alegado.

O candidato que necessitar de Comprovante de Comparecimento, devera solicitar ao Fiscal responsavel onde estiver
realizando a prova e retira-lo junto & Coordenacao Geral. N&do serdo emitidos comprovantes posteriormente.



O resultado das Provas Praticas esta previsto para ser divulgado no dia 07 de junho de 2019, nos sites do INSTITUTO
MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE/SP
(www.mineirosdotiete.sp.gov.br).

E de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocacéo para as Provas Praticas, ndo podendo
ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

O candidato devera observar as normas e os procedimentos para realizacdo das Provas Praticas, contidos no Edital
n° 01/2019, do Concurso Publico.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Convocacéo para Provas
Préticas.

Mineiros do Tieté/SP, 17 de maio de 2019.

JOSE CARLOS VENDRAMINI
PREFEITO DO MUNICIPIO DE MINEIROS DO TIETE/SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE
CONCURSO PUBLICO - 01/2019

RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRATICA

Cargo: 101 - BRACAL

Local: E.M.JOAO DE MATTOS SILVEIRA
RUA SUBDELEGADO FERRINHO, 487
CENTRO - MINEIROS DO TIETE/SP

Inscr. Nome Identidade Data Horario
0316000008 ANDERSON JOSE DA SILVA 456692484 26/05/2019 08:00
0316000018 CLAUDIO ALVES 455176759 26/05/2019 08:00
0316000023 DANIEL GOMES FERREIRA 479518373 26/05/2019 08:00
0316000024 DANILO COSTA PUGLIESI 482845041 26/05/2019 08:00
0316000026 DIEGO VIEIRA DE CASTRO 499363887 26/05/2019 08:30
0316000028 DONIZETE APARECIDO DOS SANTOS 19422051 26/05/2019 08:30
0316000029 DOUGLAS ALEXANDRE ROSSI 48126757-8 26/05/2019 08:30
0316000047 JAILSON SIDICLEI RISSO 278675426 26/05/2019 08:30
0316000048 JAILTON SEBASTIAO DOS SANTOS 362900644 26/05/2019 09:00
0316000050 JEFERSON ALAN LUIZ 432852438 26/05/2019 09:00
0316000058 JONAS ADRIANO PONTALTI 46251413-4 26/05/2019 09:00
0316000059 JONATHAN CARLOS DE CARVALHO 58.948.761-9 26/05/2019 09:00
0316000065 JOSE LOPES DE OLIVEIRA 16437751 26/05/2019 09:30
0316000072 LEANDRO CORREIA GUILHERME 47979344-X 26/05/2019 09:30
0316000075 LEONARDO BUENO QUIRINO 32829605 26/05/2019 09:30
0316000076 LEONILDO JONAS 338930115 26/05/2019 09:30
0316000080 LUIZ FELIPE DA SILVA 45.428.176-6 26/05/2019 10:00
0316000083 MAICON RENATO RUBIA 457114927 26/05/2019 10:00
0316000086 MARCOS ROBERTO DORTA 261772880 26/05/2019 10:00
0316000092 MATEUS SANDOVAL FERRAREZI 580019299 26/05/2019 10:00
0316000099 PAULO MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA 8265888 26/05/2019 10:30
0316000101 RAFAEL HENRIQUE MENEIS RODRIGUES 48.885.142-7 26/05/2019 10:30
0316000102 REINALDO DOMINGOS DE SOUZA 343853310 26/05/2019 10:30
0316000105 ROBERTO CARLOS DANTAS DE TOLEDO 488143561 26/05/2019 10:30
0316000111 TIAGO AUGUSTO TOZIN 46017857x 26/05/2019 11:00
0316000112 VAGNER ZEFERINO DA SILVA 325889089 26/05/2019 11:00
0316000115 VALDIR DA SILVA BARROS 479075827 26/05/2019 11:00
0316000120 WALDEMAR SORRILLA 17803403 26/05/2019 11:00
0316000121 WELLIGTON GIULIANO DA SILVA 27132474-0 26/05/2019 11:00

IMais
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RUA ANTONIO TAVARES BUENO, 555 A
RESIDENCIAL JARDIM SANTA CLARA - MINEIROS DO TIETE/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE
CONCURSO PUBLICO - 01/2019

Relacédo de Candidatos Convocados para a Prova Pratica

Cargo: 102 - MERENDEIRA
Local: CRECHE ESCOLA PROFESSORA MARISA APARECIDA SANTILLI BORGES

0316000127
0316000141
0316000153
0316000154
0316000155
0316000157
0316000165
0316000170
0316000176
0316000182
0316000184
0316000197
0316000199
0316000200
0316000211
0316000212
0316000213
0316000216
0316000222
0316000229
0316000230
0316000236
0316000238
0316000263
0316000272
0316000273
0316000285
0316000290
0316000308
0316000310
0316000311
0316000315

IMais

ADRIANA AlZZA

ANA PAULA DE BARROS BARADEL
ANTONIA HELENA DE FATIMA DINATO
ANTONIO PAULO RIBEIRO
APARECIDA DE SOUZA

AUDECI DE LIMA DEMETRO
CLEONICE SATURNINO SANTOS IGNACIO
DANIELA ROBERTA ROSSETTO
DENISE DE FATIMA RIBEIRO

ELAINE CRISTINA CRESPIM DE QUEIROZ
ELIANA CRISTINA TOTINO

GIOVANA LOPES DIAS DE CASTRO
GLORIA MARTINS LEMES

GREICE TATIANE CORREA DE AQUINO
JESSICA DA ROCHA RODRIGUES
JESSICA FERNANDA BARISTEL

JOAO PAULO DOMINGUES PI1ZZO
JUCELENE CLEMENTE

LiDIA DOS SANTOS RIBEIRO IANELLI
LUCIANE FERNANDA DA SILVA
LUCILENE PAES DIAS FERNANDES
MARCIA HELENA GONGALVES SANTANA
MARCIO JOSE DA SILVA

MIRIAN CRISTINA DORTA

PATRICIA CORACINI

PATRICIA LUBIAN VIEIRA DE SOUZA
ROSANA MORAES DOS SANTOS
ROSEMARY PIVA

SUZANA MARA ROSMAN DE OLIVEIRA
TAMARYS MAIARA PAULINO

TAMIRES BEATRIZ PAVANELLI
TATIANE DE SOUZA GIFFU

32.543.277-6
41268282-5
192660299
19422053-9
349758220
40939483x
18216841
412985329
288067435
56.372.309-9
407789339
497965549
353632806
33893074
499358272
481960065
212581581
34038041X
24928649-x
277349473
412978775
268225394
33327510
409394142
407784913
47.886.080-8
231080578
239322563
1342565
462938931
479397880
448732968

26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
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Local: E.M.JOAO DE MATTOS SILVEIRA
RUA SUBDELEGADO FERRINHO, 487
CENTRO - MINEIROS DO TIETE/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE
CONCURSO PUBLICO - 01/2019

Relacédo de Candidatos Convocados para a Prova Pratica
Cargo: 204 - MOTORISTA

0316001090
0316001094
0316001096
0316001099
0316001102
0316001109
0316001113
0316001117
0316001120
0316001123
0316001124
0316001130
0316001131
0316001146
0316001151
0316001153
0316001154
0316001155
0316001160
0316001161
0316001166
0316001169
0316001170
0316001172
0316001174
0316001177

IMais

ADAO ROBERTO DA SILVA
ANGELITO MAICON DOS SANTOS
ANTONIO GOMES DE ABREU
AUGUSTO ROBERTO FERRAREZI
BRUNO TERRABUIO

DANILO GUARNIERI FRACAROLO
DIEGO HENRIQUE AUGUSTINHO
DOUGLAS DOS SANTOS GENEROSO
ELIAS JEAN RAPTOPOULOS JUNIOR
FABIO AMARAL

FLAVIO MARINHO

JOAO PAULO DOS ANJOS MENDES
JOSE ADRIANO CORREA PINTO JUNIOR
LUIS FERNANDO EVANGELISTA
MARCELO ANTONIO GASPAROTTO
MARCILIO ALESSANDRO ZERLIN
MARCIO ROBERTO BECALETO
MARCOS ALEXANDRE BASTO FERREIRA
MONSER LUIS MARQUES

NILSON CEZAR SCARPIM

PEDRO FRANCISCO DE PAULA
REGINALDO GARCIA

RENATO JOSE GERIOLI

ROBERTO GIOVANI RISSO
RODRIGO SALLES SANTOS
ROGERIO MORAES DOS SANTOS

45574310-1
448732737
167163607
47453060
445625508
449023989
418946462
32241832-x
84961351
359660204
284820173
55399155
49011281x
462516477
40.778.719-7
29662983-2
288785319
475511700
412985287
237873473
42625708
32588934-X
299406970
211712024
433052752
268225709

26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
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Local: E.M.JOAO DE MATTOS SILVEIRA
RUA SUBDELEGADO FERRINHO, 487
CENTRO - MINEIROS DO TIETE/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE
CONCURSO PUBLICO - 01/2019

Relacédo de Candidatos Convocados para a Prova Pratica
Cargo: 205 - OPERADOR DE PATROL MOTONIVELADORA

0316001185
0316001186
0316001192
0316001194
0316001195
0316001197
0316001199
0316001201
0316001203
0316001204

IMais

ALESSANDRO GIOVANI DA FONSECA
ANDRE LUIZ VICENTE

GILSON OMAR PEREIRA REIS

ISRAEL SANTILI

JEFERSON APARECIDO NOGUEIRA
JOSE ADRIANO CORREA PINTO JUNIOR
MARCIO ROBERTO BECALETO

NILSON ROGERIO ALBERTINO

PAULO WILLIAN RODRIGUES ASSUNGAO
ROGERIO JOSE TREVISAN

407785760
535562925
407785012
29.663.182-6
433658022
49011281x
288785319
262883363
47634245
235401468

26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
26/05/2019
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